Проект решения Совета депутатов МО "Инзенский район" «О

проведении общественных обсуждений

по проекту постановления Администрации района «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской

области»

         В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381 «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», Приказом Министерства агропромышленного

комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от

03.12.2021 №49 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

органами местного самоуправления схем размещения нестационарных

торговых объектов на территории Ульяновской области и признании

утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Министерства

сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»,

решением Совета депутатов муниципального образования «Инзенский

район» от 24.04.2020 №21 «Об утверждении Положения  о порядке

организации и проведения публичных слушаниях и общественных

обсуждений в муниципальном образовании «Инзенский район», Совет

депутатов муниципального образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

          1. Провести в период с 06.05.2022 по 06.06.2022 общественные

обсуждения по проекту постановления Администрации района «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской

области» (приложение).

 2. Определить органом, уполномоченным на организацию и

проведение общественных обсуждений, управление развития

промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства

Администрации МО «Инзенский район».

          3. Управлению развития промышленности, сельского хозяйства и

предпринимательства в трехдневный срок подготовить оповещение о

проведении общественных обсуждений.

  3.1 Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений в

газете «Вперед» не позднее чем за 7 дней до дня размещения на

официальном сайте муниципального образования «Инзенский район»

проекта постановления Администрации района «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области».

 3.2 Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на

информационных стендах, оборудованных в здании Администрации района,

в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на

территории, в отношении которой подготовлен соответствующий проект.

  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

начальника Управления развития промышленности, сельского хозяйства и

предпринимательства Исачкину С.А.

Глава района                                                                                     Е.А. Мизинов

Маёнкова С.А.

2-53-95